
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    18 октября 2021   года  №   175

Об одобрении прогноза социально-экономического развития на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов

         В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
«Положением  о  бюджетном  процессе  в  Пригородном  сельском  поселении»,
утвержденным решением Совета депутатов Пригородного сельского поселения от
20.03.2017 № 53 ( в редакции от 09.11.2018/ г № 121, от 18.09.2019 г № 157) , а
также в целях разработки проекта бюджета Пригородного сельского поселения на
2022 год и плановый период  2023-2024 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Одобрить  прилагаемый  Прогноз  социально-экономического  развития

муниципального  образования  Пригородное  сельское  поселение  на  2022  год  и
плановый период 2023-2024 годов (Приложение1-3). 

2. Должностным лицам ответственным за составление и исполнение бюджета
Пригородного  сельского  поселения,  при  разработке  проекта  бюджета
Пригородного  сельского  поселения  на  2022  год  и  плановый период 2023-2024
годов  обеспечить  соблюдение  Прогноза  социально-экономического  развития
Пригородного сельского поселения на 2022-2024 годы.

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования (обнародования).

Глава Пригородного сельского поселения А.Ю. Малков



Приложение № 1 к постановлению 
администрации Пригородного 
сельского поселения от 18.10.2021 
г №175

Прогноз социально-экономического развития на 2022 год и на  плановый период  2023-2024 годов  

 администрации Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехский район Костромской области 

  Единица
измерен
ия

2019 2020 2021 2022 2023 2024

консерв
ативный

базов
ый

консерв
ативный

базо
вый 

консерв
ативный

базов
ый

отче
т

отче
т

оценк
а

  прогноз

Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и 
услуг собственными силами(без НДС и акцизов) по разделам С,D,E

 

     в ценах соответствующих лет тыс.руб. 3901
69,2

4031
32,0

43962
0,0

470665,0 47202
0,0

497645,0 5034
12,0

529550,0 5407
30,0

       в ценах 2019 года тыс.руб. 1474
14,7

4031
32,0

42713
6,1

440757,7 44155
1,5

448731,2 4529
48,7

459042,9 4668
22,6

индес - дефлятор     37,8 102,9 103,8 103,9 103,9 104,0 104,0 104,2

индекс производства в % к 
пред. 
году

  273,
5

106,0 103,2 103,4 101,8 102,6 102,3 103,1

Подраздел С :Производство пищевых продуктов   3838
19,0

4010
50,0

43812
0,0

469300,0 47060
0,0

496200,0 5019
00,0

528000,0 5391
00,0

       в ценах 2019 года тыс.руб.   4010
50

42568
9,851

439491,7
461

44023
5,853

447442,6 4516
02,98

457714,6
9

4654
30,16



индекс- дефлятор       102,4 103,4 103,6 103,5 103,7 103,4 103,6
индекс производства в % к 

пред. 
году

    106,1 103,2 103,4 101,8 102,6 102,3 103,1

в том числе по предприятиям                    
1.1.ЗАО Птицеводческое хозяйство Нерехтское"                    

     в ценах соответствующих лет тыс.руб. 3372
08,0

3436
07,0

38000
0,0

410000,0 41050
0,0

435000,0 4400
00,0

465000,0 4750
00,0

       в ценах 2019 года тыс.руб. 3372
08,0

3436
07,0

36893
2,0

383485,8 38358
3,9

391596,8 3953
36,2

402116,7 4091
88,3

индекс- дефлятор       103,0 103,8 103,9 103,9 104,0 104,1 104,3
индекс производства в % к 

пред. 
году

  101,
9

107,4 103,9 104,0 102,1 103,1 102,7 103,5

1.2.СПК им.Ленина                    

     в ценах соответствующих лет тыс.руб. 4661
1

5744
3

58120 59300 60100 61200 6190
0

63000 6410
0

       в ценах 2019 года тыс.руб. 4661
1

5744
3,0

56757
,8

56006,0 56651
,9

55845,8 5626
6,8

55598,0 5624
1,9

Индекс - дефлятор   0   102,4 103,4 103,6 103,5 103,7 103,4 103,6

индекс производства в % к 
пред. 
году

    98,8 98,7 99,8 99,7 99,3 99,6 100,0

Подраздел D: Производство электрооборудования                    

1.1.ООО "Нерехтаагропромэнерго"                    
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     в ценах соответствующих лет тыс.руб. 629,
0

410,
1

300,0 315,0 320,0 335,0 342,0 360,0 370,0

       в ценах 2019 года тыс.руб. 629,
0

410,
1

289,0 292,4 296,7 299,0 304,6 308,0 315,4

Индекс - дефлятор       103,8 103,8 103,9 104,0 104,1 104,3 104,5
индекс производства в % к 

пред. 
году

  65,2 70,5 101,2 102,7 102,3 102,7 103,0 103,5

Подраздел E:  Электроэнергия, газ, пар и кондиционирование 
воздуха

                   

1.1. МУП "Пригородное ЖКХ" (тепло)                    

     в ценах соответствующих лет тыс.руб. 2860
,6

0,0              

       в ценах 2019 года тыс.руб. 2860
,6

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Индекс - дефлятор       104,1 104,0 104,1 104,0 104,1 104,0 104,1
индекс производства в % к 

пред. 
году

  0,0 #ДЕЛ
/0!

#ДЕЛ/0! #ДЕЛ
/0!

#ДЕЛ/0! #ДЕ
Л/0!

#ДЕЛ/0! #ДЕ
Л/0!

Подраздел E:   Водоснабжение, водоотведение, услуги по удалению 
и рекультивации отходов

                   

1.1. МУП "Пригородное ЖКХ" (вода)                    

     в ценах соответствующих лет тыс.руб. 2860
,6

1671
,9

1200,
0

1050,0 1100,
0

1110,0 1170,
0

1190,0 1260,
0

       в ценах 2019 года тыс.руб. 2860
,6

1671
,9

1157,
2

973,6 1019,
0

989,6 1041,
1

1020,2 1077,
1
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Индекс - дефлятор       103,7 104,0 104,1 104,0 104,1 104,0 104,1
индекс производства в % к 

пред. 
году

  58,4 69,2 84,1 88,1 101,6 102,2 103,1 103,5
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Приложение № 2 к постановлению администрации 
Пригородного сельского поселения от 18.10.2021 г 
№175

Прогноз социально-экономического развития на 2022 год и на  плановый период  2023-2024 годов  

по администрации Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области

  Единица 
измерения

2019 2020 2021 2022 2023 2024

отчет отчет оценка консервативн
ый

базовы
й 

консервативн
ый

базовы
й 

консервативн
ый

базовы
й 

Количество организаций, 
занятых производством 
сельскохозяйственной 
продукции,  состоящих на 
самостоятельном балансе, 
всего по муниципальному 
образованию

единиц 5 6 6 6 6 6 6 6 6

         в том числе  

а) государственных, всего по 
муниципальному образованию

единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0

б) муниципальных, всего 
помуниципальному 
образованию

единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в) колхозов, всего 
помуниципальному 
образованию

единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0

г) с/х производствен. 
кооперативов, всего по 
муниципальному образованию

единиц 1 1 1 1 1 1 1 1 1
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д) акционерных обществ, всего
по муниципальному 
муниципальному образованию

единиц 2 2 2 2 2 2 2 2 2

ж) прочих, всего по 
муниципальному образованию

единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Крестьянских (фермерских) 
хозяйств, всего по 
муниципальному образованию 

единиц 2 3 3 3 3 3 3 3 3

Продукция сельского 
хозяйства в 
сельскохозяйственных 
организациях, всего по 
муниципальному образованию

                   

 в ценах соответствующих лет тыс.руб. 163899,
2

194386,
8

189404,
4

186592,6 189110,
1

187336,2 187892,
1

187150,9 187892,
0

     в ценах 2019 года тыс.руб. 163899,
2

194386,
8

183709,
4

179190,3 178950,
2

177947,0 175342,
9

176010,8 172921,
8

 индекс  - дефлятор  % 100,1 100,2 103,1 101,0 102,5 101,1 101,4 101,0 101,4

 индекс  производства  %  предыд.году     94,5 97,5 97,4 99,3 98,0 98,9 98,6

Производство основных видов 
сельскохозяйственной 
продукции                    во всех 
категориях хозяйств,                  
всего по муниципальному 
образованию 

                   

Зерно (в весе после доработки) тонн 1743 1450 1375 1400 1375 1400 1375 1400 1450

Картофель тонн 1000 1080 1100 1020 1100 1025 1100 1110 1200

Овощи тонн 11 12 13 11 13 11 13 14 15

Реализация скота и птицы(в 
живом весе)

тонн 93 88 92 93 93 94 94 96 97

Молоко тонн 2596 2580 2540 2550 2540 2550 2540 2575 2700
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Яйца тыс. штук 71890 66465 65970 66460 66470 66660 66470 66675 68480

         в том числе  

Продукция 
сельскохозяйственных 
организаций, всего по 
муниципальному образованию

тонн                  

Зерно (в весе после доработки) тонн 1743 1450 1375 1400 1375 1400 1375 1400 1450

Реализация скота и птицы(в 
живом весе)

тонн 84 80 83 84 84 85 85 86 87

Молоко тонн 2171 2150 2100 2125 2100 2125 2100 2125 2200
Яйца тыс. штук 71430 66000 65500 66000 66000 66200 66000 66200 68000

Продукция в хозяйствах 
населения, всего по 
муниципальному образованию

                   

Картофель тонн 1000 1080 1100 1020 1100 1025 1100 1110 1200

Овощи тонн 11 12 13 11 13 11 13 14 15

Реализация скота и птицы(в 
живом весе)

тонн 9 8 9 9 9 9 9 10 10

Молоко тонн 425 430 440 425 440 425 440 450 500

Яйца тыс. штук 460 465 470 460 470 460 470 475 480

Приложение № 3 к постановлению 
администрации Пригородного сельского 
поселения от 18.10.2021 г №175
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Прогноз социально-экономического развития на 2022 год и на  плановый период  2023-2024 годов       

по администрации Пригородного сельского поселения муниципального района готрод Нерехта и Нерехтский район Костромской области

  Единица 
измерения

2019 2020 2021 2022 2023 2024

  отчет отчет оценка консервати
вный 

базовый консервати
вный 

базов
ый 

консервати
вный 

базов
ый 

    прогноз

1. Численность постоянного населения 
(среднегодовая)

человек 3910 3900 3850 3840 3840 3820 3820 3800 3800

   в % к предыдущему году %     98,5% 98,2% 98,5% 99,5% 99,5% 99,5% 100,0
%

  в том числе:  
   сельского человек 3910 3900 3850 3840 3840 3820 3820 3800 3800

2. Численность экономически активного 
населения

человек 3128 3120 3080 3068 3068 3086 3086 3078 3078

 3. Численность  занятых в экономике человек 779 781 771 771 771 771 771 771 771

   в % к предыдущему году %   100,3 98,7 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

      в том числе                    
3.1. Численность занятых индивидуально-
трудовой деятельностью 

человек 27 27 30 30 30 30 30 30 30

3.2. Численность занятых в фермерских 
хозяйствах (включая наемных работников)

человек 1 1 1 1 1 1 1 1 1

3.3.Численность занятых в домашнем 
хозяйстве (включая личное подсобное 
хозяйство) производством товаров и услуг 
для реализации 

человек 751 753 740 740 740 740 740 740 740
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3.4. Cреднесписочная численность 
работников - всего (полный круг 
организаций)

человек 1708 1643 1600 1590 1590 1560 1560 1530 1530

   в % к предыдущему году %     97,4 99,4 100,0 98,1 100,0 98,1 100,0

  в том числе:  
   в бюджетных организациях человек 111 110 110 110 110 110 110 110 110
   в % к предыдущему году %   99,1 100 100 100 100 100 100 100
4.Численность безработных 
(зарегистрированных в службе занятости на 
конец года)

человек 11 11 12 10 10 10 10 10 10

5. Уровень регистрируемой безработицы                  

по состоянию на конец года % 0,92                

в среднем за год % 0,92                
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