АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 октября 2021 года № 175

Об одобрении прогноза социально-экономического развития на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, «Положением о бюджетном процессе в Пригородном сельском поселении», утвержденным решением Совета депутатов Пригородного сельского поселения от 20.03.2017 № 53 (в редакции от 09.11.2018/ г № 121, от 18.09.2019 г № 157) , а также в целях разработки проекта бюджета Пригородного сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Одобрить прилагаемый Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Пригородное сельское поселение на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов (Приложение1-3).
- 2. Должностным лицам ответственным за составление и исполнение бюджета Пригородного сельского поселения, при разработке проекта бюджета Пригородного сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов обеспечить соблюдение Прогноза социально-экономического развития Пригородного сельского поселения на 2022-2024 годы.
 - 3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
- 4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Пригородного сельского поселения

А.Ю. Малков

							админист	рации П	к постанов. ригородног ния от 18.10	О
Прогноз социально-экономического развития на 2022 год и на плановый	период 202	23-2024	годов	I	ı	1	I	T		
администрации Пригородного сельского поселения муниципального рай	 она город Н	 Іерехта	и Нере	 хский ра	 йон Костро	 омской о	 бласти			
	Единица	2019	2020	2021	2022		2023		2024	
	измерен ия				консерв ативный	базов ый	консерв ативный	базо вый	консерв ативный	базов ый
		отче т	отче т	оценк a		прогно	3			
в ценах соответствующих лет	тыс.руб.	3901 69,2	4031 32,0	43962 0,0	470665,0	47202 0,0	497645,0	5034 12,0	529550,0	5407 30,0
в ценах 2019 года	тыс.руб.	1474 14,7	4031 32,0	42713 6,1	440757,7	44155 1,5	448731,2	4529 48,7	459042,9	4668 22,6
индес - дефлятор			37,8	102,9	103,8	103,9	103,9	104,0	104,0	104,2
индекс производства	в % к пред. году		273, 5	106,0	103,2	103,4	101,8	102,6	102,3	103,1
Подраздел С :Производство пищевых продуктов		3838 19,0	4010 50,0	43812 0,0	469300,0	47060 0,0	496200,0	5019 00,0	528000,0	5391 00,0
										00,0

индекс- дефлятор				102,4	103,4	103,6	103,5	103,7	103,4	103,6
индекс производства	в % к			106,1	103,2	103,4	101,8	102,6	102,3	103,1
	пред.									
	году									
в том числе по предприятиям										
1.1.ЗАО Птицеводческое хозяйство Нерехтское"										
в ценах соответствующих лет	тыс.руб.	3372	3436	38000	410000,0	41050	435000,0	4400	465000,0	4750
		08,0	07,0	0,0		0,0		00,0		00,0
в ценах 2019 года	тыс.руб.	3372	3436	36893	383485,8	38358	391596,8	3953	402116,7	4091
		08,0	07,0	2,0		3,9		36,2		88,3
индекс- дефлятор				103,0	103,8	103,9	103,9	104,0	104,1	104,3
индекс производства	в % к		101,	107,4	103,9	104,0	102,1	103,1	102,7	103,5
	пред.		9							
1.2.СПК им.Ленина	году									
1.2.СПК им.Ленина										
в ценах соответствующих лет	тыс.руб.	4661	5744	58120	59300	60100	61200	6190	63000	6410
		1	3					0		0
в ценах 2019 года	тыс.руб.	4661	5744	56757	56006,0	56651	55845,8	5626	55598,0	5624
1		1	3,0	,8		,9		6,8		1,9
Индекс - дефлятор		0		102,4	103,4	103,6	103,5	103,7	103,4	103,6
индекс производства	в % к			98,8	98,7	99,8	99,7	99,3	99,6	100,0
	пред.									
	году									
Подраздел D: Производство электрооборудования										
11000 "Переугратратом сустем"										
1.1.ООО "Нерехтаагропромэнерго"										

в ценах соответствующих лет	тыс.руб.	629, 0	410, 1	300,0	315,0	320,0	335,0	342,0	360,0	370,0
в ценах 2019 года	тыс.руб.	629, 0	410, 1	289,0	292,4	296,7	299,0	304,6	308,0	315,4
Индекс - дефлятор				103,8	103,8	103,9	104,0	104,1	104,3	104,5
индекс производства	в % к пред. году		65,2	70,5	101,2	102,7	102,3	102,7	103,0	103,5
Подраздел Е: Электроэнергия, газ, пар и кондиционирование воздуха										
1.1. МУП "Пригородное ЖКХ" (тепло)										
в ценах соответствующих лет	тыс.руб.	2860 ,6	0,0							
в ценах 2019 года	тыс.руб.	2860	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Индекс - дефлятор				104,1	104,0	104,1	104,0	104,1	104,0	104,1
индекс производства	в % к пред. году		0,0	#ДЕЛ /0!	#ДЕЛ/0!	#ДЕЛ /0!	#ДЕЛ/0!	#ДЕ Л/0!	#ДЕЛ/0!	#ДЕ Л/0!
Подраздел Е: Водоснабжение, водоотведение, услуги по удалению и рекультивации отходов										
1.1. МУП "Пригородное ЖКХ" (вода)										
в ценах соответствующих лет	тыс.руб.	2860	1671 ,9	1200, 0	1050,0	1100, 0	1110,0	1170, 0	1190,0	1260, 0
в ценах 2019 года	тыс.руб.	2860 ,6	1671 ,9	1157, 2	973,6	1019, 0	989,6	1041,	1020,2	1077, 1

Индекс - дефлятор			103,7	104,0	104,1	104,0	104,1	104,0	104,1
индекс производства	в % к	58,4	69,2	84,1	88,1	101,6	102,2	103,1	103,5
	пред.								
	году								

								риложение № 2 к постановлению админи ригородного сельского поселения от 18.1 175					
Прогноз социально-экономическ	 ого развития на 2	 022 год и на	плановый	 й период 2									
по администрации Пригородного	сельского посело	ения муници	ипального	района гор	од Нерехта и Нер	ехтский ра	йон Костромско	й области					
	Единица	2019	2020	2021	2022		2023		2024				
	измерения	отчет	отчет	оценка	консервативн ый	базовы й	консервативн ый	базовы й	консервативн ый	базовы й			
Количество организаций, занятых производством сельскохозяйственной продукции, состоящих на самостоятельном балансе, всего по муниципальному образованию	единиц	5	6	6	6	6	6	6	6	6			
в том числе							1						
а) государственных, всего по муниципальному образованию	единиц	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
б) муниципальных, всего помуниципальному образованию	единиц	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
в) колхозов, всего помуниципальному образованию	единиц	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
г) с/х производствен. кооперативов, всего по муниципальному образованию	единиц	1	1	1	1	1	1	1	1	1			

д) акционерных обществ, всего по муниципальному муниципальному образованию	единиц	2	2	2	2	2	2	2	2	2
ж) прочих, всего по муниципальному образованию	единиц	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Крестьянских (фермерских) хозяйств, всего по муниципальному образованию	единиц	2	3	3	3	3	3	3	3	3
Продукция сельского хозяйства в сельскохозяйственных организациях, всего по муниципальному образованию										
в ценах соответствующих лет	тыс.руб.	163899, 2	194386, 8	189404, 4	186592,6	189110, 1	187336,2	187892, 1	187150,9	187892, 0
в ценах 2019 года	тыс.руб.	163899, 2	194386, 8	183709, 4	179190,3	178950, 2	177947,0	175342, 9	176010,8	172921, 8
индекс - дефлятор	%	100,1	100,2	103,1	101,0	102,5	101,1	101,4	101,0	101,4
индекс производства	% предыд.году			94,5	97,5	97,4	99,3	98,0	98,9	98,6
Производство основных видов сельскохозяйственной продукции во всех категориях хозяйств, всего по муниципальному образованию										
Зерно (в весе после доработки)	тонн	1743	1450	1375	1400	1375	1400	1375	1400	1450
Картофель	тонн	1000	1080	1100	1020	1100	1025	1100	1110	1200
Овощи	тонн	11	12	13	11	13	11	13	14	15
Реализация скота и птицы(в живом весе)	тонн	93	88	92	93	93	94	94	96	97
Молоко	тонн	2596	2580	2540	2550	2540	2550	2540	2575	2700
,		-				-				

Яйца	тыс. штук	71890	66465	65970	66460	66470	66660	66470	66675	68480
в том числе			•	<u> </u>		<u>'</u>	•	<u>'</u>		<u>'</u>
Продукция сельскохозяйственных организаций, всего по муниципальному образованию	тонн									
Зерно (в весе после доработки)	тонн	1743	1450	1375	1400	1375	1400	1375	1400	1450
Реализация скота и птицы(в живом весе)	тонн	84	80	83	84	84	85	85	86	87
Молоко	тонн	2171	2150	2100	2125	2100	2125	2100	2125	2200
Яйца	тыс. штук	71430	66000	65500	66000	66000	66200	66000	66200	68000
Продукция в хозяйствах населения, всего по муниципальному образованию										
Картофель	тонн	1000	1080	1100	1020	1100	1025	1100	1110	1200
Овощи	тонн	11	12	13	11	13	11	13	14	15
Реализация скота и птицы(в живом весе)	тонн	9	8	9	9	9	9	9	10	10
Молоко	тонн	425	430	440	425	440	425	440	450	500
Яйца	тыс. штук	460	465	470	460	470	460	470	475	480

			Приложение № 3 к постановлению
			администрации Пригородного сельского
			поселения от 18.10.2021 г №175

Прогноз социально-экономического развития на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов

по администрации Пригородного сельского поселения муниципального района готрод Нерехта и Нерехтский район Костромской области

3910 3910 3128 779	3900 3900 3120 781	3850 98,5% 3850 3080 771	жонсервати вный 3840 98,2% 3840 3068	базовый прогноз 3840 98,5% 3840 3068	жонсервати вный 3820 99,5% 3820 3086	базов ый 3820 99,5% 3820 3086	жонсервати вный 3800 99,5% 3800 3078	базов ый 3800 100,0 % 3800 3078
3910 3128	3900 3120 781	98,5% 3850 3080	98,2% 3840 3068	3840 98,5% 3840 3068	99,5% 3820 3086	99,5%	99,5%	100,0 %
3910 3128	3900 3120 781	98,5% 3850 3080	98,2% 3840 3068	98,5% 3840 3068	99,5% 3820 3086	99,5%	99,5%	100,0 %
3128	3120 781	3850 3080	3840 3068	3840 3068	3820 3086	3820	3800	3800
3128	3120 781	3080	3068	3068	3086			
3128	3120 781	3080	3068	3068	3086			
	781					3086	3078	2079
779		771	771					3070
	100.2		' ' 1	771	771	771	771	771
	100,3	98,7	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
27	27	30	30	30	30	30	30	30
1	1	1	1	1	1	1	1	1
751	753	740	740	740	740	740	740	740
	751	751 753	751 753 740	751 753 740 740	751 753 740 740 740	751 753 740 740 740 740	751 753 740 740 740 740 740	751 753 740 740 740 740 740 740

3.4. Среднесписочная численность работников - всего (полный круг организаций)	человек	1708	1643	1600	1590	1590	1560	1560	1530	1530
в % к предыдущему году	%			97,4	99,4	100,0	98,1	100,0	98,1	100,0
в том числе:				•	•			•		
в бюджетных организациях	человек	111	110	110	110	110	110	110	110	110
в % к предыдущему году	%		99,1	100	100	100	100	100	100	100
4.Численность безработных (зарегистрированных в службе занятости на конец года)	человек	11	11	12	10	10	10	10	10	10
5. Уровень регистрируемой безработицы										
по состоянию на конец года	%	0,92								
в среднем за год	%	0,92								